magis debere cognoscimus. Igitur hortandi erunt oratores ipsi, ut restitutioni

hujusmodi opportune importuneque instent. Nos ad eos scribimus
,
prout suades,

litterarum exemplum presentibus introclusum mittimus, easque sibi tradi manda-

vimus. Tabellarii error fuit, ut superiores littere nostre tibi priusquam illis nouo

fuerint reddite. Datum Rome apud S. Petrura die XVTL Octobris 1504, pontifi-

catus nostri anno primo.

Conc. Lib. brev. 22, fol. 193. Papst 1. Geheim-Archiv.

79 und 80. Papst Julius IL an die deutschen Kurfürsten 2.

1504 Oct. 28, Rom.

Venerabilibus fratribus nostris et dilectis filiis nobilibus viris sacri Romani im-

perii principibus electoribus. Venerabiles fratres nostri et dilecti filii nobiles

viri salutem etc. Carissimus in Christo filius noster Maximilianus rex Roma-

iiorum illustris, qui S. R. E. est advocatus, ut est observantissimus S. Apostolice

sedis animique celsi atque invicti, misit nuper legatos suos ad Venetos pro resti-

tutione civitatum , arcium et locorum ejusdem S. R. E.
,
quas ipsi Veneti , ceca

relique Italie dominande libidine ducti, facta pace cum Turcis contra Deum atque

omnem justitiam in provincia nostra Romandiole occuparunt et occupant. Multum
quidom legati ipsi apud ipsos Venetos deberent valere, utpote a rege Romanorum
et advocato S. R. E. missi , cui in omnibus rebus presertim tam justis obsequi

eos par est. Verumtamen nos considerantes
,
quod si vos quoque

,
qui praecipua

membra sacri Romani imperii estis, et ejusdem sancte sedis semper observantissimi

fuistis, v<'strum nom^n vcstramquc auctoritatom huic logationi addidoritis, ut con-

Hf'nsu totius inclyte nationis (icrmaniae defensio S. R. E. videatur susccpta, plu-

rimum huic restitutioni accelerandae conducere potcrit; vos, qui supra cetoros

principes et nationes insigni prcrogativa ac dignitato d«'C(>rati estis, in Domino

quanto poHsnmu.s studio et affcctu rogamus, ut ad vcncialjilcm fVatrcni «>pisc«)j)uni

A<:quensem eju8«l«'m regis oratorcni nunc Venetiis cxistrntem vclitis scribere et

injungere, ut causura restitutionis iiujusmodi etiam vestio nomine prosequatur

« Vgl. oben S. 597-598., « Vgl. oben S. 597.
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omni studio
;
quod si feceritis, ut speramus, eiit immortali laude dignum et nobis

supra quam dici possit gratum
,
prout dilectus filius magister Marianus de Barto-

linis ^ causarum palatii apostolici auditor, orator noster, latius explicabit, cui fidem

indubiam prebere velitis. Datum Romas apud S. Petrum sub annulo piscatoris

die XXVIII. Octobris 1504. Pontificatus nostri anno primo.

Conc. Lib. brev. 22, f. 201. Papst 1. Geheim-Archiv.

81. Papst Julius IL an Aiigelo Leonini, Bischof von Tivoli, Nuntius

zu Venedig 2.

1504 Nov. 17, Rom.

Der Papst hat seine Nachrichten vom 11. ds. gerne vernommen und freut

sich, dass der Bischof von Acqui nach Rom kommen will.

Conc. Lib. brev. 22, f. 230. Päpstl. Geheim-Archiv.

82. Papst Julius II. an Cosimo de'Pazzi, Bischof von Arezzo^.

1504 Nov. 29 [Rom].

Cosimo episcopo Aretino
,
prelato nostro domestico , nuntio et oratori nostro.

Ne diutius responsum ex Hispania de tua admissione cum honoris nostri

diminuitione expectes et tempus incassum terras — gibt er ihm den Befehl, sofort

heimzukehren.

Conc. Lib. brev. 22, f. 210'\ Päpstl. Geheim-Archiv.

83. Papst Julius IL an Angelo Leonini, Bischof von Tivoli, Nuntius

zu Venedig*.
1504 Dez. 17 [Rom].

Venerabili fratri episcopo Tiburtino Venetiis nostro cum potestate legati de

latere. Ex tuis litteris novissime intelleximus
,
quod licet dilecto filio Peti'o

Berislao preposito S. Laurentii carissimi in Christo filii nostri Wladislai, Hungarie

et Bohemie regis illustris , oratori nee fides nee diligentia nee dexteritas ingenii

defuerit in repetendis terris et locis S. R. E. , nullum tamen saltem bonum re-

sponsum a Duce et Senatu isto elicere potuit, adeo ut frustra laborare et tempus

terere videatur. Quibus rebus consideratis in dubio sumus, quid magis expediat,

manerene videlicet illum isthic diutius et Venetos pro dicta restitutione indesinenter

urgere , an ad regem suum redire eique duritiem Venetorum referre
,

qui neque

justitie respectu nee numine hujus s. sedis, nee cujusquam christiani regis aucto-

ritate moventur. Cujus rei Judicium fraternitati tue relinquimus, nam cum isthic

sis et non solum responsa sed et mentes Venetorum perspicere possis, eidem ora-

tori suadebis * prout magis rebus nostris conducere visimi fuerit. Nos in utrum-

que eventum brevia scribimus
,

quibus uteris prout res postulabit ; nam ea una

cum eorum copiis presentibus mittimus alligata. Datum die XVII. Dec. 1504,

Pontificatus nostri anno secundo.
Sigismundus.

Conc. Lib. brev. 22, f. 238. Päpstl. Geheim-Archiv.

» Vgl. oben S. 597. = Vgl. oben Nr. 77. » ygi, oben S. 598.

* Vgl. oben S. 598. '" Handschrift: suadere.
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84. Floramoiite Brognolo au Isabella, Markgräfln von Mantua^

1505 Januar 17, Rom.

Gedruckt bei d' Arco , Delli arti e degli artefici in Mantova II , 58 ,
jedoch